
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ПО ТЮКАЛИНСКОМУ РАЙОНУ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 января 2025 года  № 6/3 
г. Тюкалинск 

 

 

О подготовке и проведении выборов депутатов Совета Тюкалинского 

района первого созыва в соответствии с постановлениями 

Избирательной комиссии Омской области 
 

Территориальная избирательная комиссия по Тюкалинскому району 

Омской области, организующая подготовку и проведение выборов депутатов 

Совета Тюкалинского района первого созыва (далее – ТИК, организующая 

выборы), решила: 

1. Осуществлять подготовку и проведение выборов депутатов Совета 

Тюкалинского района первого созыва, назначенных на 13 апреля 2025 года и 

использовать обязательные формы избирательных документов в 

соответствии с постановлениями Избирательной комиссии Омской области: 

1) от 5 сентября 2024 года № 71/633-7 «О Порядке аккредитации 

представителей средств массовой информации для присутствия в 

помещениях для голосования и при установлении итогов голосования, 

определении результатов выборов, референдума на досрочных, повторных, 

дополнительных или других выборах в органы государственной власти 

Омской области, органы местного самоуправления Омской области, 

референдуме Омской области, местных референдумах, проводимых на 

территории Омской области вне единого дня голосования»; 

2) от 19 сентября 2024 года № 72/637-7 «Об организации 

делопроизводства в избирательных комиссиях, участвующих в подготовке и 

проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных 

округов Омской области»; 

3) от 19 сентября 2024 года № 72/640-7 «О Методических 

рекомендациях по организации деятельности избирательных комиссий по 

проверке достоверности сведений, представленных кандидатами в ходе 

подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов 

муниципальных округов Омской области»; 

4) от 19 сентября 2024 года № 72/641-7 «Об Инструкции по 

составлению, уточнению и использованию списков избирателей на выборах 



2 

 

депутатов представительных органов муниципальных округов Омской 

области»; 

5) от 19 сентября 2024 года № 72/642-7 «Об Инструкции по 

организации единого порядка установления итогов голосования, определения 

результатов выборов при проведении выборов депутатов представительных 

органов муниципальных образований Омской области»; 

6) от 19 сентября 2024 года № 72/644-7 «О Методических 

рекомендациях по приему, учету, анализу, обработке и хранению 

избирательными комиссиями агитационных материалов и представляемых 

одновременно с ними документов, копий агитационных материалов, 

предназначенных для размещения на каналах организаций, осуществляющих 

телерадиовещание, в периодических печатных изданиях, при проведении 

выборов в органы местного самоуправления Омской области»; 

7) от 19 сентября 2024 года № 72/645-7 «О Типовом порядке 

проведения жеребьевки по распределению между зарегистрированными 

кандидатами бесплатной печатной площади в муниципальном 

периодическом печатном издании при проведении выборов депутатов 

представительного органа муниципального округа Омской области»; 

8) от 18 декабря 2024 года № 72/676-7 «О типовом календарном плане 

мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов 

представительных органов муниципальных округов Омской области первого 

созыва 13 апреля 2025 года»; 

9) от 18 декабря 2024 года № 72/677-7 «О Методических 

рекомендациях по вопросам выдвижения и регистрации кандидатов в 

депутаты представительных органов муниципальных округов Омской 

области»; 

10) от 18 декабря 2024 года № 77/679-7 «О Методических 

рекомендациях по обеспечению информирования избирателей о кандидатах 

при проведении выборов депутатов представительных органов 

муниципальных округов Омской области». 

2. Довести настоящее решение до сведения избирателей.  

 

 

Председатель ТИК, 

организующей выборы   Е.А. Шевченко 

   

Секретарь ТИК, 

организующей выборы  Л.В. Капаницкая 
 


